[image: ]
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г. ПАЛЛАСОВКА
_______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.12.2022г.                                                                                                № 353

Об изъятии земельного участка и находящихся на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд городского поселения  г. Палласовка Палласовского муниципального района Волгоградской области в связи с признанием расположенного на земельном участке многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения г. Палласовка от 24.10.2016 года  № 377 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь Уставом городского поселения г. Палласовка, администрация городского поселения г. Палласовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Изъять земельный участок для муниципальных нужд городского поселения г. Палласовка Палласовского муниципального района Волгоградской области, с целью сноса многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: РФ, Волгоградская область, г. Палласовка, ул. Юбилейная, д. 48, признанного аварийным и подлежащим сносу.
Местоположение земельного участка, подлежащего изъятию: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: обл. Волгоградская, р-н Палласовский, г. Палласовка, ул. Юбилейная  48. Характеристика земельного участка, подлежащего изъятию:
земельный участок с кадастровым номером 34:23:190011:105, площадью 1588 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование –  для размещения многоквартирного жилого дома.
2. Изъять у собственников жилые помещения (квартиры) и доли в праве общей долевой собственности жилых помещений (квартир) с целью сноса многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: РФ, Волгоградская область, г. Палласовка, ул. Юбилейная, д. 48, признанного аварийным и подлежащим сносу:
- Филипповой Ольги Александровны жилое помещение (квартиру),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:686, общей площадью 66,40 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 4;
- Магомадовой Амнат Вахаевны жилое помещение (квартиру),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:679, общей площадью 49,10 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 6;
- Севарова Бауржана Муратовича жилое помещение (квартиру),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:680, общей площадью 49,20 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 1;
- Морозовой Ярославе Владимировне 27/63 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:677, общей площадью 63,00 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 2;
- Михопаровой Татьяне Григорьевне 36/63 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:677, общей площадью 63,00 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 2;
- Сариевой Дамигуль Исломчоновны 1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:685, общей площадью 49,00 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 3;
- Сариевой Зибаханум Низимовны 1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:685, общей площадью 49,00 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 3;
- Сариевой Адимы Максимовны 1/3 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:685, общей площадью 49,00 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 3;
- Егорочкиной Марины Евгеньевны 24/51 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:682, общей площадью 51,4 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 8;
- Егорочкиной Марины Евгеньевны 15/48 доли в праве общей долевой собственности жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:682, общей площадью 51,4 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 8;
- Чурзиной Раисы Егоровны жилого помещения (квартиры),  с кадастровым  номером: 34:23:190011:683, общей площадью 65,8 кв. м.,  расположенного в многоквартирном жилом доме по адресу: РФ, Волгоградская область Палласовский район, г. Палласовка ул. Юбилейная д. 48, кв. 5.
3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
 	 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения г. Палласовка – https://paladmin.ru/;
опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палласовского муниципального района Волгоградской области «Рассвет»;
направить копию постановления правообладателям изымаемого земельного участка и жилых помещений (квартир), а также долей в праве общей долевой собственности жилых помещений (квартир), в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
направить копию постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.
4. Обеспечить государственную регистрацию права собственности городского поселения г. Палласовка на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и действует в течение трех лет со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения г. Палласовка Стрюкова О.В.

Глава городского
поселения г. Палласовка                                                           В.В. Гронин

2

image1.png